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Leder

Det bliver med et massivt krav om mere i løn, at Etf mø-
der op til de kommende overenskomstforhandlinger. Det
har Hovedbestyrelsen fastslået efter at have gennemgået
de over 700 krav og ønsker, som medlemmerne har ind-
sendt i forsommeren. Der var ingen tvivl hos medlemmer-
ne og heller ikke i Etf’s forhandlingsudvalg og Hovedbe-
styrelse: Ergoterapeuter skal have mere i løn. Et krav, som
mange forskellige sundhedsgrupper har udtalt her i for-
året, blandt andet sygeplejersker og fysioterapeuter, som
er to af vore forhandlingssamarbejdspartnere i Sundheds-
kartellet. Også flere af FOA’s personalegrupper på sund-
hedsområdet har krævet mere i løn – på det seneste dog
også via overenskomststridige strejker. Arbejdsgiverne kan
derfor forvente massivt pres fra Sundhedskartellet for syn-
lige lønstigninger, når forhandlingerne om overenskomst
2008 går i gang til efteråret. Og det er Etf’s forventning, at
arbejdsgiverne er mere lydhøre og ansvarlige, når kravene
er så tydelige og stærkt begrundede. Med forslag og ide-
er fra over 700 ergoterapeuter og en enig Hovedbestyrel-
se er Etf klar med sine krav i de kommende forhandlinger.
Det styrker vores argumentation i forhandlingerne, at så
mange har ytret sig. Tak for det.

De mange indsendte krav, prioriteringer og bemærkninger
fra Etf’s medlemmer er selvfølgelig forskellige både i ind-
hold og form, men tendensen er klar: Ergoterapeuter prio-
riterer lønforbedringer frem for andre forbedringer om-
kring, for eksempel arbejdsliv og pension.

Etf vil blandt andet gå efter at få udlignet forskellen på
kommunal og regional løn, en forskel som virker endnu
mere urimelig efter kommunalreformen. Etf ønsker også at
få ledere indplaceret højere end i dag og at få forenklet

den lokale løndannelse, så den ikke bliver den tidsrøver,
som mange har oplevet den som. Etf har også en række
krav til forbedringer på områderne arbejdsliv og pension
med til forhandlingerne, som først sker internt i Sund-
hedskartellet og derefter over for arbejdsgiverne. Etf stiller
dog ikke krav i forhold til supervision, som det ellers har
været drøftet af og blandt medlemmer og politikere i for-
eningen. Alle er enige om, at supervision er et vigtigt og
moderne værktøj for ergoterapeuters faglige udvikling,
men det er Etf’s vurdering, at det er på de enkelte ar-
bejdspladser, at supervision skal tilrettelægges, så det
passer til de lokale forhold. Det vil derfor ikke på Etf’s
opfordring blive et overenskomstemne.

Overenskomstforhandlingerne ligger som afslutning på en
periode med mange aftaler om ergoterapeuters arbejdsvil-
kår. Først kom trepartsaftalen i juli 2007, hvor FTF (og der-
med Etf) først sagde ja, da finansminister Thor Pedersen
hævede beløbet til blandt andet udvikling af sundhedsfag-
grupperne fra 1 milliard til 1,8 milliard kroner. (Se side 5).
I august 2007 præsenterer regeringen den samlede plan
for en kvalitetsreform af den offentlige sektor, og til slut
starter Ergoterapeutforeningen og resten af Sundhedskar-
tellet til oktober overenskomstforhandlingerne med Danske
Regioner og KL. Etf vil tage bestik af de øvrige aftalers ind-
hold og muligheder for ergoterapeuter, når overenskom-
sten med arbejdsgiverne skal indgås. Om den aftale Sund-
hedskartellet kan opnå med arbejdsgiverne er god nok,
bestemmer medlemmerne, som altid, ved en urafstemning
i begyndelsen af 2008. – Fortsat glædelig sommer!
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